gienensis 4 ) cum egregia comitiua, primus 4 r , alter 6 ma-

gistros theologos viros doetissimos secum adduxit, in

Quorum numero quidam frater alphonsus de Burgo :"') est,

qui conposuerat volumen contra omnes hereticos et

procedit online alphabeti, primum agendo de adoratione

vnius veri dei, de beatitudine, cultu, diuinitate etc. et,
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que heretici contra hec et quid scripserunt, optime enarrat.
Deinde parum post aduenit arciepiscopus panormitanus 0)
secum adducens 4 doctores theologie viros religiosos
S. dominici et S. francisci vti alii hispani predicti. post
hos 5 die aügusti ingressi sunt Tridentum 4 Episcopi
galliarum. senior et prior arepinus aquensis claremon-
tensis. 7) qui tres doctores secum adduxit optimos theo-
logos, reliqui duo nulluni habebant. erat ante eorum
adueritum magna pars doctorum vna cum aliis prece-
dentibus episcopis, preterea jvrium doctores ab Hispania
missi jvssu cesaris, abbates tres, ferrariensis, Brixiensis
et Sancti georgii apud venetos viri excellentioris ingenii
ordinis Sancti benedicti, 8) qui sunt in tota eorum con-
gregatione. vnus eorum videlicet venetus librum de
libero arbitrio conposuit, in quo non satis bene concor-
dare videtur cum aliis antiquis presertim augustino.
hi omnes ardentissimo desiderio feruntur, vt via dispu-
tationis veritatem aperiant aduersariis catholice fidei
nostre. Sed non videö, quomodo illa via satisfiat eorum
desiderio, quum heretici omni astucia et cauillatione
lingunt et impediunt huiusmodi congressum. In primis
quidem vti feruentissimi fuerunt ad disputandum, ita
nunc nedum tepidi, sed cavillosi, ne vmquam eo online
reducantur ad apertam veritatem, quia vti tunc ita et
nunc cum omni confusione a cathedra expellerentur.
alia via forsan opus erit, qualem christianissimi principes
olim seueris legibus successoribus suis (ne sinerent
maleficos viuere) demonstrarunt. Si Consiliarii cesaree
maiestatis acutius respicerent Codicem de hereticis et
manicheis, de episcopis et clero, de Summa trinitate
etc.") cum aliis infinitis iuribus, longos circuitus tucius
eflugerent et lucidam ac omnimodam veritatem inue-
nirent, et esto. quod ad disputationem adduci possent,
ratione ita eueniet, quemadmodum Criso|s]tomus dicit:
Heretici vinci possunt, non tarnen fatentur se victos,
Ideo placari nequeunt, Sed multis mendaciis et insidiis
se jactant victores, et hoc est in causa, quod prius
memini me eciam induxisse in scriptis meis apud R mam
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d. v. eciam de mente origenis, Tertulliani. Augustini,

Hieronimi et. Ambrosii 1U) etc. Die 5 augusti facte sunt

solennes exequie ad mandatum R mi domini Cardinalis

Tridentini pro jvniore regina poloniae, fllia ferdinandi. 11)

Sequenti die et duobus aliis celebrate sunt Ad laudem

dei misse tres pro honore novi heredis filii philippi in

hispania geniti, 1-) prima de transfiguratione domini cum

sermone latino, 2 a de S. spiritu cum oratione in vulgari

Italico et 3 a de beata virgine cum oratione lingue his-

panice. facta eciam sunt tria splendidissima conuiuia

cum inmensis sumtibus et flammis eciam in altissimis

montibus. primum conuiuium habebant conuocatis

omnibus episcopis et magnatibus 3 S legati pontificis,

2 m frater Cardinalis Tridentini in arce huius vrbis, 18) 3 m

orator cesaris don dega. 14) qui hodie huc reuertetur a

bressa, vbi aliquot diebus causa solacii fuerat cum Car¬

dinali Tridentino. fertur. quod hoc suo reditu aperiet

Reuerendissimis dominis legatis et episcopis mentem

cesaris circa progressum concilii, quomodo Cesarea

maiestas dato adhuc longiore tempore et conuentu in

ratisbona prudenter velit reducere protestantes ad con-

sentiendum in concilium tranquilla manu, et licet sua

maiestas descenderat ad inferjorem germaniam, tarnen

pollicetur se ad festa Natalia christi jn ratisbona affu-

turum. Stante tarn longa . mora et circuitu videntur

prelati hic congregati duci in magnam desperationem

nec forsitan sine causa, maximas enim habent cum

indicibili incommoditate expensas sub spe, quod cicius

satisfieret eorum expectationi, sed alium experientur

effectum neque liinc sub rigore obedientie ante datam

licentiam exire possunt. Quid autem eueniet, curabo

per nobilem dominum anthonium fugarum augustanensem

(cui nunc celerrime scribo), vt R nia d.v. sciat. heri accepi

literas a charissimo nostro gaspare, 15) qui sanus est,

scilicet rome dicit ortam mortalitatem, in qua 21 Julii

absorptus est Stanislaus penitenciarius polonice nati-

onis. 16) ego rescripsi, vt curam habeat boni regiminis

sui meaque, si quid acciderit, vtatur medicina. per quam
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aliquid releuaui eum rome et derli eam in manus eius,
vt longeuus sit super malam terram. Hac forsan futura
septimana facient cesariani solennes exequias pro illa
jvvencula matre novi heredis, que posthumum reliquit
etc. 17) fertur cesarem dedisse Luteranis in optione con-
cilii continuandi tres ciuitates, Coloniam. treuerum vel
metium in Lothoringia etc. 18) Hec reuerendissime d.
vti sine ordine scripta sunt, ita dignetur ea suo pruden-
tissimo jüdicio bene perpendere ac ordinäre, festinans
nuntius parit tumultuarium stilum et forsan fastidiosum.
volui potius aliquid celerius quam nichil scribere, ne
frustraretur R ma d. v. in meditatione sua, dum anxia
turbataque manet fluctuante religione. Ego me hinc
recipiam ad patriarcham venetum, 18) si licencia conce-
ditur episcopis et prelatis abeundi. habeo enim talem
causam, qve jn dispendium vite et fortunarum mearum
me cogit hic remanere in Italia, donec metiar exitum
rei, quia, vbi semel descendero in germaniam, etas et
vires amplius toties peregrinandi in hunc locum non
sinent. Superueniet enim mansuetudo etc. felicissime
valeat R ma d, v. meoque nomine salutet charissimam
sororem suam dominam annam. 30) adhuc vsque primum
diem augusti filius eius nulla habebat noua de tota
polonia in roma, attamen sperat se in causa Scultetica 21)
victoriam reportaturum etc.